
MUNICIPIO DE EL SALVADOR
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Ente Público /  Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
26/oct./2016

Del 01/ene./2015 Al 31/mar./2015
10:09 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

Concepto Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

$6,149,535.00SERVICIOS PERSONALES $1,311,664.00 $1,311,664.00-$595,800.00 $4,242,071.00$5,553,735.00

$5,057,139.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,209,664.00 $1,209,664.00-$684,233.50 $3,163,241.50$4,372,905.50

$55,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $25,000.00 $25,000.00$50,000.00 $80,000.00$105,000.00

$964,956.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $70,000.00 $70,000.00$15,000.00 $909,956.00$979,956.00

$72,440.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $72,440.00$72,440.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $7,000.00 $7,000.00$23,433.50 $16,433.50$23,433.50

$1,923,675.00MATERIALES Y SUMINISTRO $406,550.73 $406,550.73$130,338.00 $1,647,462.27$2,054,013.00

$205,800.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $53,269.38 $53,269.38$116,502.00 $269,032.62$322,302.00

$218,200.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $50,069.45 $50,069.45$42,350.00 $210,480.55$260,550.00

$24,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $3,619.00 $3,619.00$0.00 $20,381.00$24,000.00

$1,258,808.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $271,721.50 $271,721.50-$251,936.00 $735,150.50$1,006,872.00

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $13,920.00 $13,920.00$218,920.00 $205,000.00$218,920.00

$216,867.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $13,951.40 $13,951.40$4,502.00 $207,417.60$221,369.00

$2,474,129.00SERVICIOS GENERALES $309,460.22 $309,460.22-$11,004.40 $2,153,664.38$2,463,124.60

$505,000.00SERVICIOS BÁSICOS $227,142.29 $227,142.29$675,553.46 $953,411.17$1,180,553.46

$40,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00-$30,000.00 $10,000.00$10,000.00

$18,374.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00-$2,000.00 $16,374.00$16,374.00

$1,513,755.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $4,695.86 $4,695.86-$878,573.86 $630,485.28$635,181.14

$110,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $4,730.00 $4,730.00$51,000.00 $156,270.00$161,000.00

$20,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$13,000.00 $33,000.00$33,000.00

$70,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $12,657.65 $12,657.65$0.00 $57,342.35$70,000.00

$130,000.00SERVICIOS OFICIALES $50,805.42 $50,805.42$157,000.00 $236,194.58$287,000.00

$67,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $9,429.00 $9,429.00$3,016.00 $60,587.00$70,016.00

$520,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $218,572.00 $218,572.00$537,000.00 $838,428.00$1,057,000.00

$520,000.00AYUDAS SOCIALES $218,572.00 $218,572.00$537,000.00 $838,428.00$1,057,000.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$8,950.00 $8,950.00$8,950.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$8,950.00 $8,950.00$8,950.00

$4,390,880.00INVERSIÓN PÚBLICA $4,727,626.21 $4,727,626.21$7,859,761.95 $7,523,015.74$12,250,641.95

$4,390,880.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $4,497,847.00 $4,497,847.00$6,989,162.34 $6,882,195.34$11,380,042.34

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $229,779.21 $229,779.21$870,599.61 $640,820.40$870,599.61

$15,458,219.00   Total del Gasto $6,973,873.16 $6,973,873.16$7,929,245.55 $16,413,591.39$23,387,464.55


